

RCS : ANGERS Code greffe : 4901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ANGERS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1965 B 00020 Numéro SIREN : 065 200 206 Nom ou dénomination : GARAGE RONGERE
--

Ce dépôt a été enregistré le 10/12/2021 sous le numéro de dépôt 18972

EURL GARAGE RONGERE

Comptes annuels Bilan au 31/03/2021

RUE D'ANGERS
49370 VAL D'ERDRE AUXENCE
SIRET : 06520020600012



Two handwritten signatures. The top one is a stylized signature, and the bottom one is the name "Rongere" followed by a period.

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/03/2021	Net Au 31/03/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	7 622		7 622	7 622
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	105 811	90 427	15 384	19 127
Installations tech., matériels et outillages industriels	144 904	135 987	8 917	7 883
Autres immobilisations corporelles	139 822	130 433	9 389	11 525
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	267		267	267
TOTAL (I)	398 427	356 847	41 579	46 424
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	328 504		328 504	257 498
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	74 873		74 873	67 015
Autres	9 401		9 401	14 743
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	123 279		123 279	29 659
Charges constatées d'avance	6 712		6 712	6 370
TOTAL (II)	542 770		542 770	375 284
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	941 197	356 847	584 350	421 709

Bilan Passif

	Net Au 31/03/2021	Net Au 31/03/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel dont versé : 35 262	35 262	35 262
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	3 526	3 526
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	210 450	194 105
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	32 222	16 345
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	281 460	249 238
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I BIS)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
EMPRUNTS ET DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	156 036	65 014
Emprunts et dettes financières diverses	2 300	1 843
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	94 231	61 802
Dettes fiscales et sociales	44 082	35 339
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 667	6 120
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	574	2 352
TOTAL (III)	302 890	172 471
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I à IV)	584 350	421 709
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/04/2020 au 31/03/2021			Du 01/04/2019 Au 31/03/2020
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	1 296 133		1 296 133	1 166 722
Production vendue de biens				
Production vendue de services	287 788		287 788	288 960
Chiffre d'affaires Net	1 583 921		1 583 921	1 455 682
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues			17 490	2 719
Reprises sur amort., dépréciations, provisions, transferts de charges			1 099	1 225
Autres produits			679	2 662
		TOTAL (I)	1 603 188	1 462 288
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 186 595	1 003 109
Variation de stocks (marchandises)			-71 007	-28 756
Achats de matières premières et autres approvisionnements			12 837	7 114
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes *			169 006	168 117
Impôts, taxes et versements assimilés			7 814	7 589
Salaires et traitements			189 550	219 710
Charges sociales			59 662	51 998
Dotations aux amortissements sur immobilisations			11 690	11 309
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				179
		TOTAL (II)	1 566 146	1 440 368
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
		RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	37 042	21 920
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			308	99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
		TOTAL (V)	308	99
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			4 068	4 724
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
		TOTAL (VI)	4 068	4 724
		RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-3 760	-4 624
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			33 283	17 296

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/04/2020 Au 31/03/2021	Du 01/04/2019 Au 31/03/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	1 062	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	1 062	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 123	718
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		233
TOTAL (VIII)	2 123	950
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-1 061	-950
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 604 558	1 462 387
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 572 336	1 446 042
BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)	32 222	16 345

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-197 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/03/2021 dont le total du bilan avant répartition est de 584 350 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 32 222 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/04/2020 au 31/03/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

La crise sanitaire actuelle liée au Covid-19 et la promulgation de plusieurs états d'urgence sanitaire constituent des événements majeurs au titre de l'exercice clos le 31 mars 2021. A ce titre, les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31 mars 2021 sont comptabilisés et évalués en tenant compte de ces événements et de leurs conséquences connues ou probables à la date d'arrêté des comptes.

La société a eu recours à un prêt garanti par l'état dans ce cadre pour un montant de 100 000€ remboursable sur 48 mois à compter de juillet 2022.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

La crise sanitaire actuelle liée au Covid-19 et la promulgation d'un nouvel état d'urgence sanitaire dans le cadre de la loi n°2021-160 du 15 février 2021 ont des impacts significatifs sur l'activité de l'entreprise. L'état d'urgence sanitaire précité a pris fin au 1er juin 2021 et la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 a instauré un régime transitoire de sortie de crise qui s'étend jusqu'au 30 septembre 2021.

Les incidences de ces événements liés à une situation existant à la date de clôture de l'exercice, sont prises en considération dans les comptes, selon les modalités définies au paragraphe de l'annexe relatif aux "informations au titre des événements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice".

Néanmoins, la situation actuelle étant évolutive, tant au regard de la dégradation des conditions d'activité que des mesures de soutien que le Gouvernement propose jour après jour, les comptes ne prennent en compte que les éléments disponibles à la date d'arrêté des comptes. Dans ces conditions, une information complémentaire sera communiquée si nécessaire à l'occasion de l'assemblée générale annuelle d'approbation des comptes, c'est-à-dire si des événements importants intervenus entre la date d'arrêté des comptes et la présentation de ces comptes à l'assemblée générale impactent l'activité et la situation financière de l'entreprise, sans pour autant nécessiter de modifier les comptes déjà arrêtés.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Stocks

Les stocks de pièces sont évalués selon le dernier prix d'achat connu.

Les véhicules sont évalués selon le prix d'achat augmenté du coût de remise en état.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de la société en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont suivis par l'organisme IRP AUTO, prévu par la convention collective des services de l'automobile.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Effectif	Effectif N-1
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		1
Employés	1	1
Ouvriers	5	4
Apprentis sous contrat	2	2
TOTAL	8	8

Commentaire

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	2 000	17.63100	35 262
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	2 000	17.63100	35 262

Commentaire

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Réévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 622		
TOTAL	7 622		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.	105 811		
Installations techniques, matériel et outillages ind.	142 929		3 835
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers	77 943		
Mat. de transport	59 501		2 233
Mat. de bureau et info., mobilier	2 368		776
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	388 553		6 845
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	267		
TOTAL	267		
TOTAL GENERAL	396 442		6 845
Cadre B	Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalu. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement	Cession	
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			7 622
TOTAL			7 622
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.		105 811	
Installations techniques, matériel et outillages ind.	1 860	144 904	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers		77 943	
Mat. de transport	3 000	58 734	
Mat. de bureau et info., mobilier		3 144	
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	4 860	390 537	
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			267
TOTAL			267
TOTAL GENERAL	4 860	398 427	

Etat des amortissements

Situation et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et développement				
Autres postes d'immo. incorp.				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Ins. gales., agencts. et aménag. des constr.	86 684	3 743		90 427
Inst. techniques, mat. et outillage indust.	135 046	2 801	1 860	135 987
Inst. gales., agenc. et aménagements divers	70 576	2 185		72 762
Matériel de transport	56 045	2 545	3 000	55 590
Mat. de bureau et informatique, mobilier	1 665	415		2 080
Emballages récup. et divers				
	350 018	11 690	4 860	356 847
TOTAL GENERAL	350 018	11 690	4 860	356 847
Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires				
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode Amort. fiscal dégressif exceptionnel	Différentiel de durée	Mode Amort. fiscal dégressif exceptionnel
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et développement (I)				
Autres postes d'immo. incorp. (II)				
TOTAL				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménag. des constr.				
Inst. techniques, mat. et outillage indust.				
Inst. gales., agenc. et aménagements divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récup. et divers.				
TOTAL				
Frais d'acquisition de titres de participations				
TOTAL GENERAL				
TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début d'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	267		267
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	74 873	74 873	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	4 607	4 607	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	4 794	4 794	
Charges constatées d'avance	6 712	6 712	
TOTAL	91 254	90 987	267

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine	155 657	17 152	132 190	6 315
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	94 231	94 231		
Personnel et comptes rattachés	22 273	22 273		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 082	9 082		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	11 191	11 191		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 536	1 536		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	2 300	2 300		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	5 667	5 667		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	574	574		
TOTAL	302 511	164 006	132 190	6 315
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	100 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	9 409			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	2 300			

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/03/2021	Exercice clos le 31/03/2020
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 500	6 548
Dettes fiscales et sociales	17 138	17 201
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	19 638	23 749

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/03/2021	Exercice clos le 31/03/2020
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		1 564
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		1 564

Détail des charges constatées d'avance

Charges Constatées d'Avance	Période		Montants Exploitation	Montants Financier	Montants Exceptionnel
	Début	Fin			
SERVICES EXTERIEURS			6 712		

Détail des produits constatés d'avance

Produits Constatés d'Avance	Période		Montants Exploitation	Montants Financier	Montants Exceptionnel
	Début	Fin			
SERVICES EXTERIEURS			574		

GARAGE RONGERE
Société à responsabilité limitée
au capital de 35 262 euros
Siège social : 11 rue d'Angers - Le Louroux Béconnais
49370 VAL D'ERDRE-AUXENCE
SIREN 065 200 206 RCS ANGERS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 1^{ER} SEPTEMBRE 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2021

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice distribuable de l'exercice clos le 31 mars 2021 de la manière suivante :

Correspondant à :

- Compte « report à nouveau » 210 449,79 €
- Bénéfice de l'exercice 32 221,74 €

De la manière suivante :

A titre de dividendes aux associés 43 000,00 euros
Soit 21,50 euros par part

Le solde, au compte « autres réserves » 199 671,53 euros
Qui s'élève ainsi à 199 671,53

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 21 070,00 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 21 930,00 euros.

Ce dividende sera mis en paiement à compter du 1^{er} septembre 2021.

Il est précisé que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués supportent dès leur versement un prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire (PFO) de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux.
- peuvent demander à être dispensées de ce prélèvement, les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à

 

50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende.

- lors du dépôt de la déclaration de revenus, le contribuable peut choisir le prélèvement forfaitaire unique (tax flat) ou opter pour une imposition du dividende au barème progressif; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il a en outre été rappelé à l'Assemblée Générale que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 1^{er} septembre 2021

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

Monsieur Jean-Luc RONGERE
Cogérant associé,



Monsieur Samuel RONGERE
Cogérant non associé,

